
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

 

ПРИКАЗ   

 

«_09_»  марта 2023 г.                №_220_ 

 

О проведении интеллектуальной игры для обучающихся муниципальных  

общеобразовательных организаций  Советского района «Большие игры 

добровольцев», посвященной  Российскому движению детей и молодёжи «Движение 

первых»  

  

       На основании постановления администрации Советского района от  31.10. 2022  № 

3481 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию российского 

движения детей и молодежи на территории Советского района на 2022-2025 года»,  

приказа Управления образования Советского района №709 от 19.09.2022   г.  «О  развитии  

движения  детей и  молодежи  на территории  Советского района»,  плана работы 

Ассоциации детских и молодёжных объединений Советского района на 2022-2023 

учебный год   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Провести 16 марта  2023 года  интеллектуальную  игру для обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций  Советского района «Большие игры 

добровольцев», посвященную развитию   Российского движения детей и молодёжи 

«Движение первых»   (далее – Квиз-игра). 

1. Утвердить Положение о проведении Квиз-игры  (Приложение).    

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района  сформировать команду  для участия в Квиз-игре согласно Положения. 

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение Квиз-игры  директора 

МАУ ДО СР «Центр «Созвездие» им. Героя Советского Союза Гришина И.Т.» Васянина 

О.Н. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела по 

дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности Жгунову О.А. 

 

 

 

Начальник                                                                                                           Н.В. Черемных 

 
 

Исполнитель:  

Жгунова Ольга Алексеевна,  

начальник отдела по дополнительному образованию, 

воспитанию и комплексной безопасности, 55-409 

 

Согласовано:  

заместитель начальника по дополнительному образованию, 

воспитанию и комплексной безопасности  

_____________В.В. Бревин 

 

Рассылка:  

11 ОО,   Центр «Созвездие» 

 



Приложение  

к приказу Управления образования  

администрации Советского района 

от 09.03.2023 № 220 

 

Положение 

об организации и проведении интеллектуальной игры для 7- 8-х классов 

образовательных организаций  Советского района «Большие игры добровольцев»,  

посвященная  Российскому движению детей и молодёжи «Движение первых»  

 

1. Общие положения 

          1.1. На основании постановления администрации Советского района от  31.10. 2022  

№ 3481 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию 

российского движения детей и молодежи на территории Советского района на 2022-2025 

года»,  приказа Управления образования Советского района №709 от 19.09.2022   г.  «О  

развитии  движения  детей и  молодежи  на территории  Советского района»,  плана 

работы Ассоциации детских и молодёжных объединений Советского района на 2022-2023 

учебный год,  проводится интеллектуальная  квиз- игра для  обучающихся 

образовательных организаций Советского района «Большие игры добровольцев (далее – 

Игра) по девяти направлениям РДДМ. 

1.2.Координатором Игры является Управление образования администрации 

Советского района, организатором -  МАУ ДО СР  «Центр «Созвездие» им. Героя 

Советского Союза генерал-полковника Гришина И.Т.». 

 

2. Цель и задачи  Игры 

2.1. Цель:  Создание условий для развития интеллектуальных способностей, 

аналитического и творческого мышления, расширение кругозора обучающихся, а так же 

популяризация интеллектуально-игрового досуга.  

2.2.  Задачи: 

- выявление и развитие интеллектуальных способностей, аналитического и 

творческого мышления. 

-содействие распространению среди молодежи различных форм интеллектуального 

досуга и творческих игр. 

- воспитание навыков коллективной работы, воспитание лидерских качеств, 

содействие интеллектуальному развитию молодежи 

 

3. Участники Игры 

         3.1. В Игре принимают участие команды из числа обучающихся 7-8 классов 

образовательных организаций   Советского района в количестве 5-ти человек. 

 

4. Порядок проведения Игры 

4.1.  Игра состоится   16 марта в 13.00 часов 2023 года. 

4.2. Для участия  образовательным организаций Советского района необходимо 

направить  заявку в организационно – педагогический отдел  МАУ ДО СР «Центр 

«Созвездие» им. Героя  Советского Союза генерал – полковника Гришина И.Т.»  в срок до 

16.00 часов 14 марта 2023 г. на адрес электронной почты:  (sozvezdie62@mail.ru с 

пометкой «Большие игры добровольцев»  для «Палиани Г.Н.) согласно прилагаемой  

форме (Приложения *). 

 4.3. Игра проходит в дистанционном формате в группе «Бумеранг добра» 

социальной сети «ВКонтакт»https://vk.com/public198807098. 

4.4.  По результатам выполненных заданий участники получают баллы (от 1 до 5). 

4.5. Командам запрещается редактировать свои материалы после отправки. 

mailto:sozvezdie62@mail.ru
https://vk.com/public198807098


4.6. Команды обязаны соблюдать правила Игры и все указания организаторов, а 

также правила  сетевого этикета. 

5. Условия участия в Игре  

5.1. Участие в Игре  означает полное согласие с данным Положением.  

5.2.Участники команд обязаны ознакомиться с данным положением и инструкцией 

по организации Игры  до её  начала. 

         5.3. Команда должна иметь интернет доступ для участия в Игре. 

 

6. Критерии оценки 

6.1.Оценка выполненных работ команд-участников в Игре осуществляется в 

соответствии со следующими критериями: 

 правильность выполнения предложенных заданий, соответствие содержания 

работы заявленной тематике; 

 оригинальность, креативный подход; 

 соблюдение сроков предоставления отчетности. 

6.2. Количество набранных баллов определяется путем сложения оценок каждого 

члена жюри по трем заданиям, как среднее арифметическое оценок членов экспертной 

комиссии. 

 

7.Подведение итогов и награждение 

7.1. Подведение итогов Игры состоится 16 марта 2023 года в 15.30 часов.  

7.2. По результатам участия в  каждом из этапов Игры будут  определены 

победители, набравшие, наибольшее количество баллов.  

7.3. Жюри имеет право присудить дополнительные номинации. 

7.4.Победитель награждается дипломом  и кубком,  призёры награждаются 

дипломом, участники - сертификатом. 

 

Координатор: Палиани Г.Н- педагог-организатор  МАУ ДО СР  «Центр «Созвездие» им. 

Героя Советского Союза генерал-полковника Гришина И.Т.»  (тел. 3-07-74.) 

 

Приложение * 

ЗАЯВКА 

на участие в Квиз-игре «Большие игры добровольцев» 

 

 

Название команды ________________________________________________________ 

                                                    (использовать для начала, каждого ответа) 

МБОУ СОШ_____________________________________________________________   

Состав команды 5 человек (Фамилия, Имя,  возраст – полных лет):  

1. ____________________________________________________________  

2. ____________________________________________________________  

3. ____________________________________________________________  

4. ____________________________________________________________  

5. ____________________________________________________________  

Руководитель команды:  

______________________________________________________________  

моб.тел.: _____________________________________________________  


